
Žádost o uvolnění žáka ZŠ v Jemnici, p. o., 

nám. Svobody 88, 675 31 Jemnice 
 

jméno žadatele (zákonného zástupce) 

 

 

Žádám o uvolnění .................................................. žáka /žákyně/……… třídy 
 jméno a příjmení žáka /žákyně/  označení třídy 

Vyplňte, prosím pouze příslušný rámeček 

Více dní - rodinné důvody, rekreace… 
 

z výuky ve dnech  od ………………………………  do …………………………………….. 

z důvodů: ………………………………………………………………………………………. 

 

Žádost o uvolnění z vyučování v průběhu dne 
 
Datum: ...............                                   Čas odchodu ze školy: ............................................ 
 
Způsob opuštění školy (prosíme označte jednu z možností): 

a) samostatně (od určeného času přebírá odpovědnost za žáka zákonný zástupce)  
b) se zákonnými zástupci 
c) jinak: ............................................................................................................................ 

 
Čas návratu do školy (pokud se žák/žákyně vrací do školy): ................................................. 

 

Žádost o pravidelné uvolnění žáka, z části koncové hodiny, z důvodu dojíždění 
 
v pondělí od: ........ v úterý od: ....... ve středu od: ........ ve čtvrtek od: ........ v pátek od: ........ 
 
Autobus odjíždí v: …………               Další spoj má odjezd v: ………….. 

 
Veškeré učivo probrané v zameškaném období si syn – dcera doplní.  
V době, kdy je žák na základě žádosti uvolněn/a, přebírám za své dítě plnou zodpovědnost.  
Jsem si vědom/a všech právních důsledků, které toto rozhodnutí může mít a činím jej dobrovolně. 

 

 
  ................................................................   ............................................................................................  

 datum  podpis  žadatele - zákonného zástupce žáka 

___________________________________________________________________ 

 
   

 vyjádření třídního učitele vyjádření ředitele školy /pouze 2 a více dní/ 
 
 .................................................   .................................................... 
 podpis třídního učitele podpis ředitele školy 


